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AHoTauisn

XBopoba kopoHaBipycy 2019 (COVID 19) 6yna Brneplue BusiBNeHa B YxaHi, Kutai, HanpukiHui 2019 p. Ha cboroaHi
COVID - 19 nowmpwmBcs Maixe Ha 235 kpaiH Ta TepUTOpIi Yepes CBOIO AyxXe iHdeKLiHy npupoay. binblue Toro, Ha
MOMEHT APYKY i€l CTaTTi He iCHye BakuuHM abo npenapaty ANns NiKyBaHHS, 3aTBEPAXKEHHMX YNPaBAiHHAM 3 KOHTPOSIO
3a xap4oBuMu npoayktamu Ta nikamm (FDA). Ha CTBOpEHHS KOXHOIro 3 HUX noTpibHo 6inble vacy. OTxe, niaxia oo
nepenpodintoBaHHs NiKiB 34a€TbCA HaUBINbLL NPUBABAMBUM Ta LUBUAKUM PiLLEHHAM AN NOAONAHHS LiEl Kpu3n. Y
3B'A1I3KY 3 LM MU NPOBENW BipTyanbHWUI CKPUHIHT @aHTUTPOMBOLMTapHUX npenaparTis, cxBaneHux FDA, Ha OCHOBI
MOMEKY/SIPHOrO OKIHrY, OO KITOHYOBUX ABOX BipyCHMX BifkiB-MilleHeln: 0CHOBHOI npoTeasu (Mpro) Ta raikonpoTeiHy
(S) sk NoTeHUiNHKX iHriGiTopie Ans COVID-19. Y uboMy AocnimxeHHi 15 aHTuarperaHTHUX npenaparis, cxBaneHux FDA,
JOCNiAKYBanW LWOAO BiANOBIAHMX LIiNEW 3a A0NOMOrol cepBepa MOMEKyNSPHOro AOKiHry. Halle aocniaKeHHs nokasano,
LLO TiNbKW LIMMOCTA30/1 Ma€ HaWbinbLL CNpUSTAMBY B3aEMOAIit0 3B'a3yBaHHs 3 Mpro (PDB ID: 6LU7); a uunocTasorn,
inonpocT, enonpoCcTeHos, Npacyrpenb Ta ikocaneHT eTun MatTb 6inbLll BUCOKY CMOPIAHEHICTb A0 MMKOMNPOTEiHY (S)
(PDB ID: 6VYB) nopieHsiHO 3 nonepegHiMn aHTn-CoVID-19 npenapatamu. OTxe, UMnocTasosn € NepcrnekTMBHUM
npenapaTtoM FDA npotn COVID-19 3a paxyHoK iHri6yBaHHS sik Mpro, Tak i S 6inka. OTpyMMaHi B UbOMY AOC/iAXKEHHI
pe3ynbTaTy MOXYTb YTV KOPUCHMMU AJ1st LUBMAKOTO MiAXxoAy B nikyBaHHi COVID - 19 y MaiibyTHbOMY.

KIko4oBI CITOBA
aHTUTpoMboumTapHuii, COVID-19, MonekynsipHuiA AokiHT, Mpro, SARS-CoV-2, rvKonpoTeiH i3 Wwunamu

1|BCTYN

BcecBiTHLOIO OpraHisaui€eto oxopoHn 3a0poB’s (BOO3). CtaHom Ha 11 6epesnsi 2020 p. BOO3 3asBuna, wo COVID - 19
BigHeceHo Ao kateropii naHgemii (Ramphul & Mejias, 2020 ). o 23 keiTHA 2020 poky 6yno 3adikcoBaHo 2 397 217
niATBEpAYKEHUX BUMAAKIB Ta 162 956 cMepTelt y 235 kpaiHax Ta TepuTopisix [BcecBiTHS opraHisaLlis OXOpoHM 340poB's
(BOO3), 2020 ]. SARS-CoV-2 - Le 060/10HKa NO3UTUBHOIO oaHoNaHLUroBoro PHK-Bipycy, knacudikoBaHoro 3 cimeicTea
6eTakopoHaBipyciB (B-CoV), AKuiA MiCTUTb iHLIMX NPeACTaBHUKIB, BKIoYatoun SARS-CoV Ta MERSCoV (Chan et al., 2015
; Salata, Calistri, Parolin, & Palu, 2019 ). BipycHuit Hykneokancua ckiaaaeTbes 3 PHK reHoMHoro rexa i
HykneokancuaHoro 6inky (N), skuii BOyaoBaHUI BcepeauHy docdoniniaHyx billapis i 3axuLLeHnin ABOMa OKPEMUMU
dopmamn konocosmx B6inKiB: LWMNOBMM TpMMEpPOM raikonpoTeiHy (S) y Bcix CoV i remarntoTuHiH-ecTepasoro HE B aesiknx
CoVs. MeMmbpaHHui1 6inok (M) (TpaHcMeMbpaHHuii rnikonpoTeiH 111 Tuny) Ta o6onoHkoBwiA 6inok (E) po3milleHi cepes
S-6inkiB y BipycHiii 06050HUi. CoV Bynu Ha3BaHi Ha OCHOBI 30BHILUHLOMO BUrNSAY Y Gopmi kopoHu (Li et al., 2020).
OpieHToBHa cTpykTypa PBI-CoV-2 HaBefeHa Ha pUCYHKy 1.
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PUCYHOK 1 OpieHToBHa cTpykTypa NPBI-CoV-2

SARS-CoV-2 BUKIMKAE BaXKy iH(DEKLIIO ANXanbHUX LWASXIB Y NOAEN, BUKOPUCTOBYIOUM peLenTopu
aHrioTeH3nHnepeTsBoptotoHoro hepmeHTy 2 (ACE2) sik BOpOTa AN 3apaXKeHHs eniTenianbHUX KNITUH NIEreHiB LLISXOM
npyeaHaHHs wurnosoro raikonpoteidy (S) (Chen, Guo, Pan, & Zhao, 2020 ). MN'eHoMHy nocnigoBHicTb PBI-CoV-2 6yno
BMAINeHo Ta oTpuMaHo Lu et al. (2020). Takox KpucTaniyHy CTPYKTYpy OCHOBHOI npoTeasn COVID-19 (Mpro)
niareBepannu Jin et al. Wo po3rnsaatoTh i IK NOTEeHUiNHUIA LinboBui 6inok aAns iHridyBaHHs pennikauii FTPBI-CoV-2. Mpro
€ KoyoBuM 6inkoM y 3anobiranHi go3spisaHHio Bipycy (Jin et al., 2020 ). OTxe, HauinoBaHHSA Ha HECTPYKTYpHi (Mpro)
Ta CTPYKTYpPHi( S) 6inku Mae nepcneKkTMBHUIA Niaxig Ans edekTMBHOrO NikyBaHHs npotu MPBI-CoV-2 (Sohag et al., 2020

).

BueHi gocnimkytoTb anbTepHaTUBHI MeToaM NikyBaHHS COVID-19, BUKOPUCTOBYOUM LWITYYHWUIA iHTeNeKT. barato
OOCNIAHWKIB, WO NpautoTb Y rany3i nepeHasHadeHHs NikiB, BUKOPUCTOBYIOTb baHk npenapartiB Ta nporpamHe
3abe3neyeHHsl ANs MOMEKYSIPHOrO CTUKYBaHHS, W06 CroAiBaTUCS 3HAUTU MOTEHUIMHE NiKyBaHHS. MOTeHUiliHe
MpU3HAYEeHHSs JTIKapCbKMX 3aco6iB (TakoX MOro YacTo HAa3MBaKTb PENO3MLIIOHYBaHHSAM JlikapCbKUX 3acobiB) - Le
CTpaTerisi po3pobku nikapcbkunx 3acobis, sika BUKOPUCTOBYETLCS A5 BUSIBMIEHHS] HOBUX 3aCTOCYBaHb iCHYHOYMX
CXBaneHuX Ta A0CNiAKYBaHUX NiKAPCbKMX 3acobiB Mo3a X MoYaTKOBUMM MOKa3aHHSAMU. Y NMOPIBHSHHI 3i 3BUYaNHUMK
MOXJIMBOCTSIMW AJ11 BUPOGHMLTBA NiKiB, Liel nigxia Mae 6araTto nepesar. Ha BiAMiHy Bif 3BMYaiHOMO BUPOBHMLITBA
NiKapCcbKmx 3acobis, sike Moxxe byTu HeedeKTMBHUM Y AOKMAIHIYHMX Ta PaHHIX CTagisx KNiHiYHWX BUNpobyBaHb,
3aCHOBAHWUX Ha NWTaHHsIX 6e3MneKu, Liei pusnK NoM'saKILYETLCS BUKOPUCTAHHAM npenapaTis, siki NpoAeMOHCTpyBany AaHi
6e3nekn B nonepeaHix AOCNIMKEHHAX. Y MUHYNNX NaHAEMIsSX pecnipaTopHOro Bipycy, Takux sk rpun HIN1,
BMKOPWCTOBYBaNM TepaneBTuUyHi aHTukoarynsHtu (Obi et al., 2019). HewoaaBHe 4OCNIAKEHHS CBIAYUTD, LLIO
BMKOPWCTaHHS renapuHy sk npodinaktmyHoro 3acoby y 99 nauieHTis 6yno noB’a3aHe i3 3MeHLEeHHSM CMEPTHOCTI B
KOropTHOMY focnimkeHHi 449 nauieHTiB 3 COVID-19 3 YxaHto, Kutaii. OaHak piBeHb NpodinakTUYHKUX aHTUKOArynsHTIiB
6yB HM3bKUM, AN NiATBEPMKEHHS L€l rinoTe3an HeobxiaHi noganbLli NpocnekTuBHI gocnigkeHHst (Tremblay et al.,
2020). Kpim TOro, nikapHs y Xijing posnoyana kniHiuHe BunpobyBaHHs, MPONOHYOUM PAHHE BUKOPUCTAHHS acripuHy.
Lle, Sk O4iKyETbCS, 3MEHLWNTb YaCTOTY BaXXKMX Ta KPUTMYHMX XBOpux Ha COVID-19, MiHiMi3ye nepebyBaHHs B NiKapHi Ta
nonepeanTb BUHUKHEHHS CEPLIEBO-CYAMHHMX YCKIIaAHEHb HA OCHOBI pOni acnipuHy, WOAO pensikadii Bipycy, arperauii
TpoMboUMTIB, po3BUTKY iHGeKLii Ta nowkomkeHHs nereHb (NCT04365309, 2020); o CTaBUTb NUTaHHS NPO Te, Yn
MOXYTb TpOMBOUMTH Bigirpasati posnb Yy nikyBaHHi COVID - 19.

2 | MATEPIANT | METOOU

2.1 | MonekynsipHa gok-nnatdopma

O6uncntoBanbHi AOCNIAXEHHS NPOBOAUAUCD i3 BUKOopUcTaHHAaM Molecular Docking Server (Bikadi & Hazai, 2009 )
(https://www.dockingserver.com ) Ha ocHoBi AutoDock 4 ans po3paxyHKy CTUKYBaHHs. YacTkosi 3apsian binka Ta
niraHay 6ynu pospaxoBaHi MeToaoM PM6 i3 BUkopucTaHHsIM nporpamMHoro 3abe3sneveHHs MOPAC2009 (Huey, Morris,
Olson, & Goodsell, 2007 ; Stewart, 2009 ).

2.2 | BusHa4yeHHs Ta niarotoBKa niraHay

3riaHo 3 6a3oto aaHux Drugbank, 6yno obpaHo 47 aHTuarperaHTHux npenapatis (DBCAT000149), areHTiB, siki
NpoTMAITL ByAb-KOMY MexaHi3My, Lo NpM3BOANTL A0 arperauii TpoMboumTis KpoBi. 3 H1X 6yno BubpaHo 15 BiAHOCHO



HOBMX MONeKyr, Wo cxBaneHi FDA (Tabnvus 1) Ta NOPIBHAHO 3 TUMM LLO BXE BUKOPUCTOBYBIOTLCS Ta €
nepeabadyBaHumu iHribitopamm COVID-19, HaBeaeHnMn B Tabnuui 2 . basa aaHnx PubChem 6yna BukopucTaHa ans
BUTyY€EHHS TPMBUMIPHKX (3D) XiMiYHMX CTPYKTYp BUGpaHux Monekys. 3D-onTuMmisadiio Ta onTuMi3auito reoMeTpii 3
MiHiMi3aLi€to eHeprii niraHAiB BUKOHYBasn 3a AOMOMOro anropuTMIB, L0 KOHTPOSOIOTLCS Ha Docking Server. Moaynb
niaroToBKM NiraHAiB BUKOPUCTOBYBaB BKJIloYeHe «[lonie MonekynsapHux cun Merck 94» (MMFF94), sk meToa onTumisadii
reoMeTpii Ta « Gasteiger» , 5K MeTOA pO3paxyHKy 3apsay npu pH 7.

TABJINLUA 1. Cnncok aHTUTpoMboUMTapHUX Npenaparis, cxsaneHux FDA, woao Moxnmsoro Bnavey Ha COVID-19

Hassa

Anarpenig

AcnipuvH

KaHrpenop

Lnnocraszon

Knonigorpenb

Homep npuegHaHHA

DB00261

DB00945

DB06441

DB01166

DB00758

MonekynapHa maca (r / monb)

256.079

180.16

7764

369.5

321.8

Crpyktypa

Cl

Cl

/
N

Cl



Awvnipngamon

EnonpocteHon

IKkocaneHTHUN eTun

Inonpoct

MenToKkcndiniH

DB00975

DB01240

DB08887

DB01088

DB00806

504.6

352.5

330.5

360.5

278.31




TABJINUA 2. Cnncok aHTUTpoMOBOUMTapHUX Npenapartis, cxBaneHux FDA, woao moxnmeoro Bnansy Ha COVID-
19

Homep MonekynapHa maca
Hassa npueaHaHHA (r/ monb) CrpykTypa MexaHism gii
HapyHasip DB01264 547.7 NH, IHri6iTop npoteasu BIJI

lopokcuxnopoxin  DB01611 83519
Hendinasip DB00220 567.8
H
YmideHosip DB13609 477.4 . |
// Ha "xassaiHa" (HTA)

2.3 | BusHa4yeHHs Ta niarotoBKa Ginka

B sikOCTi MillleHel iHribyBaHHS Ans nikapcbkmx 3acobiB 6ynn obpaHi aBa 6inkn SARS-CoV-2: ocHoBHa npoTeasa (Mpro)
(PDB ID: 6LU7) (Jin et al., 2020 ) Ta ravkonpoTeiH i3 wunamu (S) (PDB ID: 6VYB) (Walls et al. ., 2020 ), oTpumaHi 3
BaHky aaHux 6inkiB RCSB ( http://www.rscb.org ). Binkosi cTpykTypu 6ynv miaroToBneHi 3a AONOMOrow MalcTpa
nigrotoBku Hinka Ha naHeni Molecular Docking Server. Bynu NpuCBO€EHI NOPSIAKM 3B'A3KY Ta AOAAHI aTOMU BOAHIO.
BuaaneHo MoneKynm Boau Ta iHLi HecneumdiuHi Monekynn. KapTu cnopiaHeHocTi (ciTku) Touok citkn 20 x 20 x 20 A
Ta iHTepsan 0,375 R 6ynu cdopmoBaHi 3a gonomoroto nporpamm Autogrid (Morris et al., 1998). Habip napameTpis
AutoDock Ta 3anexHi Bia BiaCTaHi gienekTpuyHi dyHKLii BUKOPUCTOBYBaNIMCh NPY pO3paxyHKy BaH-aep-Baanbca Ta
€N1eKTPOCTaTUYHUX JaHWX, BIiAMOBIAHO.

2.4 | O6umncnoBanbHi meToau

MopentoBaHHS CTUKYBaHHS POBOAMSIN 3 BUKOPUCTAHHSIM FreHeTUYHOro anroputmy Jlamapkki (LGA) Ta meTtoay
nokanbHoro nowyky Cornica Ta Betca (Solis & Wets, 1981). MNoyaTkoBe MOMOXEHHS, OPIEHTALSI Ta KPYYEHHS MOMEKYI
niraHay 6ynu BCTaHOBJIEHI BUMAAKOBMM YMHOM. KOXKEH eKCNepUMEHT 3 OK-CTaHUielo 6yB npoBeaeHuii Ha ocHosi 100
pi3HMX NPOroHiB, siki 6yno 3aeepLueHo nicns makcumym 2 500 000 ouiHOK eHeprii. YncenbHicTb nonynauii 6yna
BCTaHOBNeHa Ha 150. Mif yac nolwyKy 3acTocoByBanu nocTynanbHuii kpok 0,2 A, a ksaTepHioH i kpyuenHs 5. Micns
KOXXHOMO pO3paxyHKy CTUKYBaHHSI OLIHIOBaNN cepeiHboKBaapaTuyHe BiaxuneHHs (RMSD) Mk gaHumum niraHay 3
HaMEHLLIOIO EHEPIEID Ta AAHUMK NliraHAY CKIAAHOT KpUCTaiyHOT CTPYKTYpU. Bubip cTaHy, AaHux 3 HanHmkumM RMSD
BM3HAYaBCs 3 YCiX AaHMX, OTPMMaHMX NporpaMoro CTUKYBaHHS. BuXigHi pe3ynbTaTi cepeepa MONEKYNSPHOrO AOKIHIY
OLiHIOBaNM BiflbHY eHeprito 3B'a3yBaHHs (Kkan / Mosb) Sk A G3HauveHHs. [lani po3paxoByBasniv KOHCTaHTW ranbMyBaHHS (

MpurHiyye 06pobKy aHTV
Ta 3MEeHLUYE 3ananbHy pe

MoTyXHWUN iHriGiTOp Npo’

Mpami BipyniunaHi epex



K'i ). 3HaueHHs K i ana aHanisoBaHUX JaHUX CTUKYBaHHA po3paxoByBanu 3a napameTrpamm A G HacTymnHMM YnHoM (Huey
et al., 2007):

AG =RT(InK;)

AG
Ki = eRT

ze, R (ra3oea koHcTaHTa) gopisHioe 1.98 kan (Monb K)—1, a T (kiMmHaTHa Temnepatypa) - 298,15 K.
Micns cTMKyBaHHS KOMMJIEKCK aHani3yBanm 3a A0NMoMoro Beb-cepsepa Protein-Ligand Interaction Profiler (PLIP)
(TexHiuHui yHiBepcuTeT [pesaeHa) (Salentin, Schreiber, Haupt, Adasme Ta Schroeder, 2015).

3 | PE3YJIbTATU TA OBIrOBOPEHHA

Y NOTOYHOMY AOCNIAKEHHI NapaMeTpu pO3paxyHKOBOI BiflbHOI eHeprii 38'A3yBaHHsI, KOHCTaHTK ranbMyBaHHs ( Ki ),
3aranbHoi po3paxyHkoBoi eHeprii vdW + Hbond + ae3onbs (EVHD), enekTpocTaTMyHOi eHeprii, 3arasbHoi
MiDKMOJIEKYNSIPHOI €Heprii, YacTOTK 3B'A3yBaHHS Ta MJ/IOLLi B3aEMOAit0UOI NOBEPXHi 6yNM OUIHEHI ANst CNpPUSTIMBOIO
3B'A3yBaHHs aHTUTPOMbBOUMTapHUX NpenaparTiB, cxBaneHmx FDA, woao moxnusoro snnvey npotn COVID-19 (Mpro) Ta
rIMKOMPOTEIHY 3 wunamum (S).

3.1 | MoneKkynsipHe CTUKyBaHHSl aHTUarperaHTHUX npenapariB, cxsaneHux FDA npotu COVID-19
(Mpro)

Pe3ynbTaTv MONEKyNSpHOrO CTMKYBaHHS MOKa3anu, WO LMI0CTa301 MaEe HanbinbL CpUSTANBY B3aEMOAIIO 3B'S3yBaHHS
Ha Mpro (PDB ID: 6LU7) 3 po3paxyHKOBO BiflbHOK eHepri€to 38'a3yBaHHs -8,48 kkan / MOSib Ta KOHCTaHTO
iHribyBaHHa (Ki) 612,08 HM. MNpu 3acTocyBaHHI HendiHaBipy 3 pO3paxyHKOBOIO BiflbHOIO eHeprielo 3B'A3yBaHHS -7,69
KKas / Mosb, @ KOHCTaHTa iHribyBaHHs (Ki) 2,31 MKM. HelloaaBHO NOBIAOMANOCS, WO FiAPOKCMXIOPOXiH, yMicdheHoBIp
Ta AapyHaBip MaloTb NOTYXHUM iHribytounii edekt npotu MPBI-CoV-2 (Devaux, Rolain, Colson, & Raoult, 2020;
lappicoH, 2020; BaH, YeHb, Jly, YeHb, & YxaH, 2020). BoHU BUSABUIN HXKYY CMOPIAHEHICTb A0 3B'A3yBaHHSA 3 Mpro 3a
OLJiHKOIO BiNlbHOI eHeprii 38'a3yBaHHs -7,06, -6,51 i -6,47 kkan / Monb, BIAMOBIAHO, HX TUKArpenop, TUKIOMIAWH Ta
npacyrpesn, 3 eHeprieto 38'a3yBaHHs -7,51, -7,34 T1a -7,29 kkan / Mmonb BignosigHo (Tabnuus 3).

TABJINLA 3. Pe3ynbTaTvt CTUKYBaHHS aHTUTPOMOBOLIMTapHUX Npenapartis, cxBaneHux FDA, y NOpiBHSAHHI i3 3aranbHUMm
iHriGiTOpamMm Ha KpucTaniyHin ctpyktypi COVID-19 (Mpro ) (PDB ID: 6LU7)
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Ha3sa npenapary
LUnnocraszon
Hendinasip
Tukarpenop
TuknoniguH
Mpacyrpenb
ligpokcnxnopoxiH
YmipeHosip
Knonigorpenb
Bopanakcap
[apyHasip
EnonpocteHon
Inonpoct
Tipodiban
AHarpenig
MeHTOKCUINiH
IkocaneHTHWI eTUN
AcnipuH
Avinipygamon

KaHrpenop

Mpw6n. BinbHa eHepria
3B'A3yBaHHA
KKasn/monb

-8.48
—7.69
-7.51
-7.34
-7.29
—7.06
-6.51
—-6.50
-6.48
-6.47
—-6.36
—-6.20
—-6.02
-5.93
-5.31
-5.20
-3.94
—-3.55
-2.90

Mpubn. KoHcTaHTa
ranbmyBaHHa, K;

612.08 HM
2.31 mxM
3.13 mkM
4.18 mkM
4.57 mkM
6.63 MkM
16.85 mkM
17.27 mkM
17.74 mkM
18.02 mkM
21.66 mkM
28.63 mkM
38.42 mxkM
44.85 mkM
127.89 mkM
154.88 mkM
1.29 MM
248 vM
7.49 MM

vdW + Hbond +
[e30/1bB eHeprii
KKan/monb

-9.77
-9.87
-8.82
-7.24
-7.67
-7.85
-8.37
-6.03
-8.25
-7.31
-9.14
-945
—6.80
—5.92
-6.74
-8.34
-4.99
-7.31
-9.72

EnektpoctatnyHa
eHeprin
KKasi/monb

+0.04
-044
-0.09
-0.39
-0.39
-1.59
+0.01
-042
+0.01
-0.06
-0.11
+0.05
-1.30
-0.02
+0.01
-0.06
+0.14
-0.14
+0.50

PucyHok 2 aeMOoHCTpye aHanis PLIP anst CTMKOBaHMX KOHCTPYKLIiM Mpro fo uunocTtasony (MantoHoK 2a) Ta HendiHasipy
(MantoHoK 2b). Mpro nokasaHo Ha KonbopoBil Moaeni. JliraHaM NokasaHi B noMapaH4yeBUX KOJibopax. 36inbLueHui
BUIIsIA MOKa3ye, B3aEMOAII0 NPV CTUKYBaHHI. 3anumLLKK Micus 3B'a3yBaHHS Mpro npeacTaBfieHi CMHIMM NMannykamuy Ta
no3HayeHi sik TpbyKBEHHUI KoA. Ha pucyHoky 2 npeactaBneHi rinpodobHi B3aEMoAji, onucaHi LWTpUXoBO-CipuMm
NiHigMK, Toai Sk H-3B'93KK1 NpointoCTpOBaHi SIK CyuinibHi CuHI NiHii. LlikaBo, Wwo 6inbluiCTb 3B'A3KiB NepeBaXHO
Heriapoo6Hi, ToAi SIK Y BCiX 3arafibHMX CTUKYBa/lbHUX KOMIMIEKCAX NepeBaXatoTb riapodobHi B3aemopii.

3arasibHu
eHepria
KKan/mon

-9.73
—-10.30
-8.91
=7.63
-8.06
-9.44
-8.36
-645
-8.23
-7.37
-9.25
-9.40
-8.10
-5.93
-6.74
-841
-4.85
—7.45
-9.22



(@)

PUCYHOK 2 lMporHo3oBaHi Moaeni 38'3yBaHHs1, OTpUMaHi B pe3ynbTaTi iMiTaliiHOro aHanisy Lunnoctasony Ta
HendiHasipy NpoTy ocHoBHOI NpoTeasn COVID-19 (Mpro). CTpykTypa, nokasaHa sik MoAenb nosepxHi Mpro.
Lnnocrazon i HendiHasip npeacTasneHi y BUrnsaai noMapaH4eBoi nannyki.

(a) Komnnekc SARS-CoV-2 Mpro— uunocrasorn.

(b)Komnnekc SARS-CoV-2

Mpro — HendiHasip. 3an1LLKN aKTUBHOI AiNSHKN B PO3LWMPEHUX NaHeNsax npeacTasneHi CMHIMY nanuykamn. H-38'43kmn Ta
rinpoco6Hi B3aemogii BigobpaxkatoTbCs BiAMOBIAHO CUHIMM MYHKTUPHO-LUTPUXOBUMU NiHIIMU

3. 2 | MoneKkynsipHe CTUKyBaHHSl aHTUTpoMOoLMTapHUX NpenapartiB 3aTBepaxeHnx FDA, woao
MOXITMBOIo BNNMUBY Ha riikonpoTeiH (S) COVID-19

SARS-CoV-2 MOXe noTpanasti A0 KNiTUHU-Xa3siHa, 3B'A3y04MCh 3 @aHIOTEH3VHOM JTIOAMHMU, BUKOPUCTOBYIOYM peLenTop
epmeHTy 2 (hACE2) 33 AOMOMOro0 CNankoBoro rnikonpoTeiHy (S). To6To HauintoBaHHSA Ha 6iok (S) Bifirpae kio4oBy
ponb y nikyBaHHi COVID-19 (Ou et al., 2020). Kpim Toro, pe3ynbTaTii MONEKYNSPHOr0 CTUKYBaHHS
aHTUTpoMboUMTapHMX Npenaparis, cxBaneHux FDA, Woao MOXAMBOro BNaAvBY Ha raikonpoTeiH COVID-19 i3 wunamu (S)
MoKasasny, Lo LUMSI0CTa30Jl, iNTonpoCT, eNONpPOCTEHON, MPACcyrpesib, Ta ikOCAaNeHTOBUIA €TWIT MatoTb HaNBiNbLL
MepCreKT1BHY B3aEMOAII0 3 3B'A3yBaHHSIM CMalkoBoro rikonpoTeiHy (S) (PDB ID: 6VYB); po3paxyHKoBa BiflbHa eHeprist
3B'A3yBaHHsA —9,97, —9,68, —9,07, —9,00 Ta —8,29 kkan / Monb BIAMNOBIAHO, | KOHCTaHTa iHribyBaHHs (Ki) 48,86, 80,24,
222,84, 251,80 i 842,93 HM, BianosigHo. Toai Sk HendiHasip BUSBASB HWXYY crnopiaHeHicTb o (PDB ID: 6VYB) 3
PO3pPaxyHKOBOIO BifIbHOK eHEpri€to 3B'A3yBaHHs -7,78 KKan / Monb, i KOHCTaHTolo iHribyBaHHs (Ki) 1,98 MkM (Tabnuus
4).

TABJIULA 4. Pe3ynbTaTvt CTUKYBaHHS @HTUTPOMBOLIMTapHUX Npenaparis, cxBaneHux FDA, NOpiBHSHO i3 3aranbHUMK
iHribiTOpamMn Ha KpUcTaniyHii cTpykTypi rnikonpoteiHy COVID-19 i3 wunamu (S) (PDB ID: 6VYB)



Mpwnbn. BinbHa eHepria vdW + Hbond +  EnekTpoctatuuHa 3aranbHui

3B'A3yBaHHA Mpubn. KOHCTaHTa [e30NbB eHeprii  eHepria iHTepmoneL|

Ne. HasBa nmpenapaTy Kkan/monb ranbmyBaHHsA, K; KKasi/monb KKasn/monb eHepria KKar
1  Uwnocrason -9.97 48.86 HM -11.54 -0.06 -11.60
2 Inonpoct —9.68 80.24 uM -12.05 -0.89 -12.94
3  EnonpocteHon -9.07 222.84 uM -10.62 -0.63 -11.25
4 [pacyrpenb -9.00 251.80 1M -10.69 +0.60 —10.09
5  IkocaneHTHwi eTun —8.29 842.93 M -12.08 +0.00 -12.08
6  Hendinasip -7.78 1.98 mkM -12.95 +0.75 -12.20
7 Knonigorpenb -7.77 2.01 mkM -8.74 +0.66 -8.09
8  Tukarpenop -7.77 2.01 mgkM -8.74 +0.66 —-8.09
9  TuknonignH -7.74 2.13 mkM -8.76 +0.73 -8.04
10 AwHarpenig -7.31 4.36 MkM -7.30 -0.02 -7.31
11 Bopanakcap -7.10 6.23 mkM -8.83 +0.02 -8.81
12 YwmideHosip -6.98 7.64 mkM -9.20 -0.03 -9.23
13 Tigpokcuxnopoxii —6.61 14.22 mkM -9.59 +1.13 -8.46
14 TipogibaH -6.16 30.44 mkM -10.20 +0.79 -9.41
15 [HapyHasip -6.01 39.03 mkM -10.21 +0.06 -10.14
16 TMeuTokendinin  —5.96 42.88 mkM -7.35 -0.02 -7.38
17 AcnipuH -5.02 209.08 mkM -4.84 -1.07 -591
18 Aunipnaamon +32.75 = +29.36 -0.11 £29525
19 Kanrpenop +22.08 = +16.00 -2.53 +13.46

3 iHworo 60Ky, iHWi gocnimkeHi aHTuTpoMboumnTapHux npenaparis, cxBaneHux FDA, Takmx SK: Knonigorpens,
TUKarpenop, TUKAONIAWH, aHarpenia Ta Bopanakcap nokasanu Kpally CropiAHEHICTb A0 3B'A3yBaHHS 3 PO3paxyHKOBOK
BifIbHOIO eHepri€eto 3B'a3yBaHHs —7,77, —7,77, —7,74, —7,31 1a —7,10 kkan / Monb BiANOBIAHO, HiX yMicdheHOoBIp,
riZIPOKCMXNOPOXIH Ta AapyHaBip i3 po3paxyHKOBMM BMICTOM BiflbHOI eHeprii 38’A3yBaHHA —6,98, —6,61 Ta —6,01 kkan /
MOnb BiANoBigHO (Tabn. 4).

PucyHku 3 i 4 intocTpytoTb aHani3 PLIP ans CTUKOBaHMX CTPYKTYP CMaikoBOro rnikonpoTeiny (S) Ao uunocrasony,
i10MpOCTyY, ENONPOCTEHOIY, Npacyrpesto, ikocaneHTy eTuny Ta HendiHagipy BianosiaHo. LnnosaHuii rnikonpoTein (S)
MOKa3aHUI Ha KOMIbOPOBIN MoAeNi MOBEPXHi CTPiYKM. JliraHaM nokasaHi B MOMapaHueBMX Masnvykax, e 3B'A3yTb
rnikonpoTeiH (S). 36inbLUeHHs NOKa3ye, Ik BCTAHOBIIOETLCS B3AEMOZIS MPU CTUKYBaHHI. MicLsi 3B'93yBaHHSI CNalikoBOro
rNikonpoTeiHy NPOAEMOHCTPOBaHI CMHIMM MannyKaMm Ta No3HadeHi TpubykeeHnM kodoM. liapodobHi B3aemogii onuncaHi
NYHKTUPHO-CIPUMK AiHIAMKM, TOAI K H-3B’93Ku1 NpOintoCTPOBaHi CyLifIbHUMM CUHIMUK NiHiSMK. SIK MOoKa3aHo B Mpro
niraHaHi B3aeMogii, a Takox rigpodo6Hi B3aeMogii € AOMiIHYOUMMM B YCiX KOMMJIEKCaX, WO CTUKYIOTLCS 3 binkamu. ns
npacyrpento 3 Q 1010C 6yayeTbCst N1LLIE OAWMH BOAHEBUIA 3B'S130K, TOAI SIK Y HendiHaBipi € CiM BOAHEBUX 3B'SI3KIB.
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PUCYHOK 3 lMporHo30BaHi Mogeni 3B'A3yBaHHsI, OTPUMaHi B pe3ynbTaTi iMiTaliiHOro aHanisy LunocTasony, inonpocty
Ta enonpocTteHony npotn COVID-19 Spike

Glycoprotein (S). CtpykTypa (S) 6inka nokasaHa sik MoAenb NOBEPXHi CTpiukK. Linnoctason, inonpoct Ta enonpocTeHon
npeacTaBseHi y BUrAs4i noMapaHyeBoi Nasnyku.

(a) Komnnekc SARS-CoV-2 (S) — umnocrason.

(b) SARS-CoV-2 (S) — koMnnekc inonpocTy.

(c) SARS-CoV-2 (S) — enonpocTeHONbHUIA KOMIJIEKC.

3anunLKn aKTUBHOI AiNSIHKM B PO3LWMPEHNX NaHeNsX NpeAcTaBieHi CMHIMM Nannykamn. H-38'a3ku Ta rigpodobHi
B3aEMOAIT Bia06paxaroTbCs BiAMNOBIAHO CUHIMM NMYHKTUPHO-LUTPUXOBUMM NiHISIMU
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PUCYHOK 4 lMporHo30BaHi Mofeni 38'A3yBaHHs, OTPUMaHi B pe3y/bTaTi iMiTaLiMHOro aHasnisy CTUKYBallbHUX PEYOBWH
npacyrpento, ikocaneHTy eTuny Ta HendiHasipy npoTtu raikonpoTeiHy COVID-19 i3 wunom (S). CtpykTypa (S) 6inka
rnokasaHa sik MoAeNb NMOBEpPXHi CTpiuku. MNpacyrpens, ikocaneHT eTun Ta HendiHagip NpeacTaBneHi y BUrnsai
noMapaH4eBoi MasimyKu.

(a) Komnnekc SARS-CoV-2

(S) — npacyrpenb.

(b) SARS-CoV-2 (S) — ikocaneHTHUIA eTUIOBUIA KOMIIEKC.

(c) Komnnekc SARS-CoV-2 (S) — HenbdiHasip.

3anvuKn akTUBHOI AiNSHKN B PO3LUMPEHNX NaHensx NpeacTtaBneHi CMHIMK nanumykamun. H-38'a3ku Ta rigpodobHi
B3aEMOIT BiaobpaXkaroTbCsl BiANOBIAHO CUHIMM NMYHKTUPHO-LUTPUXOBUMM NiHISMU

Y Tabnuuax 5 Ta 6 y3aranbHeHO B3aEMOAiK0, BCTAHOBEHY MiXK aHTUTPOMBOUMTapHMMM NiKapcbKnMn 3acobamu,
cxBaneHumu FDA, Ta UinboBMMK Ginkamu Mpro Ta 6inkoM S BignoBiaHo. [JOMiHytoUMMUK € ABa TUMKX B3aeMoAil - H-
3B'30K Ta ripodobHi B3aemopii. KpiM Toro, NoBilOMNSIETLCS NPO rasoreHHUi 3B'930K (3aNULLKK BUAINEHI XXUPHUM
wpudToM y Tabnunusax) Mix 3anvwkammu Mpro E 166, Q 189 ta F 140 3 npacyrpenem, Knonigorpenem Ta aHarpeniaom
BignoBigHO abo Mix 3anuwkosuMm 6inkom Q 1002C Ta aHarpenigoM. iapodobHi B3aeMogiji € 6inbl AOMiHYIOUNMMK
NopiBHSIHO 3 H-3B'A3KOM, SIK Lie BUAHO 3 Malbke BCiX BUOpaHWUX aHTUTpoMboLMTapHUX npenapaTis, cxBaneHux FDA, 3
6inkom Mpro Ta S.

TABJINUA 5 B3aemogis, nobynosaHa Mk aHTUTPOMGOLMTapHUMM NikapcbkMMK 3acobamu, cxsaneHumn FDA, Ta IPBI-
CoV-2 Mpro



Mpu6n. H-ckpinnexHa ligpodobHa

BinbHa —_— B3aEMOfiA Ta iHLWi

eHepris

3B'A3yBaHHA
3'eQHaHHA kkan/monb  KinbkKicTb Kinbkictb
Linnocrason -8.48 2 3
HendiHasgip -7.69 3 6
Tukarpenop -7.51 dl 3
TuknoniguH -7.34 1 2
Mpacyrpens -7.29 3 4
liapokcuxnopoxiv —7.06 5 0
YmideHosip -6.51 0 3
Knonigorpenb —6.50 0 1
Bopanakcap -6.48 0 5
HapyHasip -6.47 0
EnonpocTeHon -6.36 5 5
Inonpoct -6.20 3 7
Tipodi6aH -6.02 4 5
AHarpenig -5.93 2 al
MeHToKCKiniH -5.31 1 1
IkocaneHTHU eTnn —5.20 0 5
AcnipuH -3.94 2 5
Aunipugamon -3.55 5 1
KaHrpenop -2.90 3 1

[lpymiTku: 3anNVLWLKN B3aEMOZIOTb Yepes rasioreHHUi 3B'30K.

TABJINUA 6. B3aemogisi, nobyaoBaHa Midk aHTUTPOMOOLMTapHUMM NikapCbkuMuy 3acobamu, cxBaneHnmmn FDA, Ta SARS
- CoV - 2 Spike protein



Mpubn. BinbHa H-ckpinnexHa lippodobHa B3aemopin Ta iH

eHeprin

3B'A3yBaHHA
3'eQHaHHA KKan/monb Kinbkictb KinbkicTb
Linnocrazon -9.97 3 9
Inonpoct —9.68 g 10
EnonpocreHon -9.07 6 11
lMpacyrpenb -9.00 1 10
IKocaneHTHWIA eTn -8.29 8 13
Hendinasip -7.78 7 17
Knonigorpens -7.77 2 3
Tukarpenop =7.77 2 3
TuknoniguH -7.74 2 6

[IpuMmiTKy: 3aNULLKKU B3AEMOAIOTb YePE3 rasioreHHNi 3B'930K.

Ha puvcyHKy 5 y3aranbHeHO OLiHEHO eHeprilo BilbHOro 3B'A3yBaHHs aHTMTpoMbounTapHux npenapaTis, cxsaneHunx FDA,
LL,O0A0 MOXIMBOro BrnmBy Ha COVID - 19 (Mpro ) Ta cnaiikoBoro raikonpoTeiHy (S) i nokasaHo, Lo LMI0CTa30/ Ma€e
HalHWXKYy eHeprito BiflbHOro 3B'A3yBaHHs —8,48 Ta —9,97 kkan / Monb cepen Mpro Ta Luny rnikonpoTeiHy, BiAnoBigHo,
L0 CBIAYMTb NPO Te, WO LUMI0CTa3on € NepcneKTUBHMM npenapaToM ANns iHribyBaHHsa sk Mpro, Tak i S 6inka npu
nikyBaHHi COVID - 19.



Mpun6n. BinbHa eHepria 3B'A3yBaHHA (-KKan / monb)

® [onosHa npoTeasa (6LU7) m Cnankosun 6inok (6VYB)

PUCYHOK 5 OuiHo4Ha BinlbHa eHepris 3B'A3yBaHHSA (-KKas/MOmb) Ans aHTUTPOMOOLUMTapHMX NpenapaTiB, CXBaNeHuX
FDA 3 ocHoBHoto npoTeasoto COVID-19 (PDB ID: 6LU7) Ta 6inkom (PDB ID: 6VYB)

4 | BUICHOBOK

MpoTAroM ocTaHHix Kinbkox Micauis cnanax COBI/I-19, wo WBNAKO NOLWMPIOETLCS, CIPUYUHNB BUKITNMKW NS CBITOBOrO
PUHKY OXOPOHM 3A0POB’s. Ha CbOroAHilLHii ieHb He icHYe eteKTUBHOI BakLuHM abo 3aTBEepIXXEHMX JiKiB AN NliKyBaHHS
Liiel XxBOpobW. 3 ornsay Ha Yac, HeobXiaHWIA ANs CTBOPEHHS OAHIET 3 LUMX anbTepHaTMB, Niaxia A0 NepeHanpaBfieHHs
NiKiB BUAQETLCS HaMbinbLW NpuBabnmneuM Ta WBKUAKKMM. LLIo6 gonomortu npoTtuctosTu COVID-19, 6yB npoBeaeHuUi
BipTyanbHUIA MONEKYNSIPHUIA CKPUHIHT ANns knacudikauii aHTUTpomboLumTapHUX npenapartis, cxsaneHux FDA, ski 3aaTHi
3B'A3yBaTncb COVID-19 3 6inkom Mpro i S. Cepea ycix aHTUTpoMboumTapHMX npenapatis, cxBaneHux FDA, uunoctason
rokasaB HaunbinbLly nepcnektusy npotu COVID-19, iHribytoum sik Mpro, Tak i S 6inok. ins Toro, Wwob nepeTBopUTH Ui
MOTEHLUMHI iHriBITOpK Ha TepaneBTUYHI NikK, GinbLue in vitro Ta in vivoHeobxiaHi TecTn. OTpUMaHi B LIbOMY AOCTIIKEHHI
inei MoXyTb 6yTU KOPUCHUMU ANt BUBYEHHS Ta PO3PO6KM HOBUX TepaneBTUYHMX 3acobis npotn COVID-19 y
MalbyTHLOMY.

3AABA MPO AOCTYMNHICTb OAHUX

Habopu aaHux, cTBopeHi Ta / abo npoaHanioBaHi Mig Yac NOTOYHOro AOCNIAKEHHS, € TAKMMN MOXHA OTpUMaTuy
BiAMNOBIAHOrO aBTOpA 3a 3anNuTOM.

ETUYHA 3AABA

ABTOpM 3as1BNSIOTh, O HEMAE KOHMNIKTY iHTepeciB Wwoao diHaHCOBKX Ta / abo 0COBUCTUX CTOCYHKIB 3 iHLIMMM NI0ABMM
UK OpraHisauisiMm, ki MOrnn 6 HeEHaNeXHUM YMHOM BIUIMHYTU Ha L0 poboTy. XKoaHoi poboTn Hag TBapuHamu Ta / abo
NIOAbMU HE MPOBOAMIIOCH.

ORCID

Mohammed A. Abosheasha
https://orcid.org/0000-0002-8866-0040

Afnan H. El-Gowily
https://orcid.org/0000-0001-5290-7278



REFERENCES

Bikadi, Z., & Hazai, E. (2009). Application of the PM6 semi-empirical method to modeling proteins enhances docking
accuracy of AutoDock. Journal of Cheminformatics, 1(1), 15. https://doi.org/10.1186/1758-2946-1-15

Chan, J. F. W,, Lau, S. K. P., To, K. K. W., Cheng, V. C. C., Woo, P. C. Y., &Yue, K. Y. (2015). Middle East respiratory
syndrome coronavirus:Another zoonotic betacoronavirus causing SARS-like disease. Clinical Microbiology Reviews,
28(2), 465-522. https://doi.org/10.1128/CMR.00102-14

Chen, Y., Guo, Y., Pan, Y., & Zhao, Z. J. (2020). Structure analysis of the receptor binding of 2019-nCoV. Biochemical
and Biophysical Research Communications, 525(1), 135-140. https://doi.org/10.1016/j.bbrc.2020.02.071

Devaux, C. A., Rolain, J.-M., Colson, P., & Raoult, D. (2020). New insights on the antiviral effects of chloroquine against
coronavirus: What to expect for COVID-19? International Journal of Antimicrobial Agents, 55, 105938.
https://doi.org/10.1016/j.ijantimicag.2020.105938

Harrison, C. (2020). Coronavirus puts drug repurposing on the fast track. Nature Biotechnology, 38, 379-381.
https://doi.org/10.1038/d41587-020-00003-1

Huey, R., Morris, G. M., Olson, A. J., & Goodsell, D. S. (2007). A semiempirical free energy force field with charge-based
desolvation. Journal of Computational Chemistry, 28(6), 1145—-1152. https://doi.org/10.1002/jcc.20634

Jin, Z., Du, X., Xu, Y., Deng, Y., Liu, M., Zhao, Y., ... Yang, H. (2020). Structure of Mpro from COVID-19 virus and
discovery of its inhibitors. Nature, 582, 1-9. https://doi.org/10.1038/s41586-020-2223-y

Li, G., Fan, Y., Lai, Y., Han, T., Li, Z., Zhou, P., ... Wu, J. (2020). Coronavirus infections and immune responses. Journal
of Medical Virology, 92(4), 424-432. https://doi.org/10.1002/jmv.25685

Lu, R., Zhao, X., Li, J., Niu, P., Yang, B., Wu, H., ... Tan, W. (2020). Genomic characterisation and epidemiology of 2019
novel coronavirus: Implications for virus origins and receptor binding. The Lancet, 395 (10224), 565-574.
https://doi.org/10.1016/S0140-6736(20) 30251-8

Morris, G. M., Goodsell, D. S., Halliday, R. S., Huey, R., Hart, W. E., Belew, R. K., & Olson, A. J. (1998). Automated
docking using a Lamarckian genetic algorithm and an empirical binding free energy function. Journal of Computational
Chemistry, 19(14), 1639-1662. https://doi.org/10.1002/(SICI)1096-987X(19981115)19:14<1639::AID-
JCC10>3.0.CO;2-B

NCT04365309. (2020). Protective effect of aspirin on COVID-19 patients. Retrieved from
https://clinicaltrials.gov/ct2/show/study/NCT04365309

Obi, A. T., Tignanelli, C. J., Jacobs, B. N., Arya, S., Park, P. K.,

Wakefield, T. W., ... Napolitano, L. M. (2019). Empirical systemic anticoagulation is associated with decreased venous
thromboembolism in critically ill influenza a HIN1 acute respiratory distress syndrome patients. Journal of Vascular
Surgery: Venous and Lymphatic Disorders, 7 (3), 317-324. https://doi.org/10.1016/j.jvsv.2018.08.010

Ou, X., Liy, Y., Lei, X., Li, P., Mi, D., Ren, L., ... Qian, Z. (2020). Characterization of spike glycoprotein of SARS-CoV-2 on
virus entry and its immune cross-reactivity with SARS-CoV. Nature Communications, 11 (1), 1620.
https://doi.org/10.1038/s41467-020-15562-9

Paules, C. I., Marston, H. D., & Fauci, A. S. (2020). Coronavirus infectionsmore than just the common cold. JAMA -
Journal of the American Medical Association, 323, 707-708. https://doi.org/10.1001/jama.2020. 0757

Pushpakom, S., Iorio, F., Eyers, P. A., Escott, K. J., Hopper, S., Wells, A., ...Pirmohamed, M. (2018). Drug repurposing:
Progress, challenges and recommendations. Nature Reviews Drug Discovery, 18, 41-58.
https://doi.org/10.1038/nrd.2018.168

Ramphul, K., & Mejias, S. G. (2020). Coronavirus disease: A review of a new threat to public health. Cureus, 12(3),
e7276. https://doi.org/10.7759/cureus.7276

Salata, C., Calistri, A., Parolin, C., & Pall, G. (2019). Coronaviruses: A paradigm of new emerging zoonotic diseases.
Pathogens and Disease, 77(9), ftaa006. https://doi.org/10.1093/FEMSPD/FTAA006

Salentin, S., Schreiber, S., Haupt, V. J., Adasme, M. F., & Schroeder, M. (2015). PLIP: Fully automated protein-ligand
interaction profiler. Nucleic Acids Research, 43(W1), W443-W447. https://doi.org/10.1093/nar/gkv315

Sohag, A., Hannan, M., Rahman, S., Hossain, M., Hasan, M., Khan, M., ... Uddin, M. (2020). Revisiting potential
druggable targets against SARSCoV-2 and repurposing therapeutics under preclinical study and clinical trials: A
comprehensive review. Drug Development Research, 21709. https://doi.org/10.1002/ddr.21709

Solis, F. J., & Wets, R. J. B. (1981). Minimization by random search techniques. Mathematics of Operations Research,
6(1), 19-30. https://doi.org/10.1287/moor.6.1.19

Stewart, J. J. P. (2009). Application of the PM6 method to modeling proteins. Journal of Molecular Modeling, 15(7),
765-805. https://doi.org/10.1007/s00894-008-0420-y

Tremblay, D., van Gerwen, M., Alsen, M., Thibaud, S., Kessler, A. J., Venugopal, S., ... Naymagon, L. (2020). Impact of
anticoagulation prior to COVID-19 infection: A propensity score-matched cohort study. Blood, 136(1), 144-147.



https://doi.org/10.1182/blood.2020006941

Walls, A. C., Park, Y.-J., Tortorici, M. A., Wall, A., Mcguire, A. T., & Correspondence, D. V. (2020). Structure, function,
and antigenicity of the SARS-CoV-2 spike glycoprotein. Cell, 181, 281-292. https://doi.org/10.1016/j.cell.2020.02.058
Wang, Z., Chen, X., Lu, Y., Chen, F., & Zhang, W. (2020). Clinical characteristicsand therapeutic procedure for four
cases with 2019 novel coronavirus pneumonia receiving combined Chinese and Western medicine treatment. Bioscience
Trends, 14(1), 64-68. https://doi.org/10.5582/BST.2020.01030

World Health Organization (WHQO). (2020). Coronavirus disease (COVID-2019) situation reports: Situation Report-92.
Retrieved from https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019/situation-reports

Xu, X., Chen, P., Wang, J., Feng, J., Zhou, H., Li, X., ... Hao, P. (2020). Evolution of the novel coronavirus from the
ongoing Wuhan outbreak and modeling of its spike protein for risk of human transmission.Science China Life Sciences,
63, 457-460. https://doi.org/10.1007/s11427-020-1637-5

How to cite this article: Abosheasha MA, El-Gowily AH. Superiority of
cilostazol among antiplatelet FDA-approved drugs against COVID 19 Mpro and
spike protein: Drug repurposing approach. Drug Dev Res. 2020;1-13.
https://doi.org/10.1002/ddr.2174

Superiority of cilostazol among antiplatelet FDA-approved
drugs against COVID 19 Mpro and spike protein: Drug
repurposing approach

Abstract

Coronavirus disease 2019 (COVID 19) was first identified in Wuhan, China near the end of 2019. To date, COVID-19
had spread to almost 235 countries and territories due to its highly infectious nature. Moreover, there is no vaccine or
Food and Drug Administration (FDA)-approved drug. More time is needed to establish one of them. Consequently, the
drug repurposing approach seems to be the most attractive and quick solution to accommodate this crisis. In this
regard, we performed molecular docking-based virtual screening of antiplatelet FDA-approved drugs on the key two
viral target proteins: main protease (Mpro) and spike glycoprotein (S) as potential inhibitor candidates for COVID-19. In
the present study, 15 antiplatelet FDAapproved drugs were investigated against the concerned targets using the
Molecular Docking Server. Our study revealed that only cilostazol has the most favorable binding interaction on Mpro
(PDB ID: 6LU7) and cilostazol, iloprost, epoprostenol, prasugrel, and icosapent ethyl have a higher binding affinity on
spike glycoprotein (S) (PDB ID: 6VYB) compared with recent anti-CoVID-19. Therefore, cilostazol is a promising FDA
drug against COVID-19 by inhibiting both Mpro and S protein. The insights gained in this study may be useful for quick
approach against COVID-19 in the future.

KEYWORDS
antiplatelet, COVID-19, molecular docking, Mpro, SARS-CoV-2, spike glycoprotein

MpenMywecTBoO LUIOCTA30J1y Cpean aHTUTPOMboLuuTapHbIX
npenapartoB, yrBep>xAaeHHbIX FDA OTHOCUTE/IbHO BO3MOXXHOIO
BAMAHMA Ha COVID 19 (Mpro m cnaedHbiv 6enok).
nepenpocgunanposaHme sieKkapcTts

AHHOTaAUUA

bonesHb kopoHaBupyca 2019 (COVID 19) 6bina BnepBble 06Hapy>eHa B YxaHe, Kutal, B koHue 2019 CerogHs COVID -
19 pacnpocTpaHuscst NoYTN Ha 235 CTpaH M TEPPUTOPUIA U3-3a CBOEI OYEHb MHGEKLIMOHHYIO Npupoay. Bonee Toro, Ha
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MOMEHT MeyaTyt 3TOW CTaTbM He CyLLECTBYET BaKUMHbI UK NpenapaTta ANl NeyeHuns, yTBEPXXAEHHOro YrpasieHeM no
KOHTPOJIIO 33 MULLEBLIMK NpoayKTaMu 1 nekapcteamu (FDA). Ha cozpaHune Kaxxaoro us Hux Tpebyetcs 6onblue
BpeMeHu. UTak, noaxoa K nepenpodunnpoBaHuUIo NEKapCTB KaxeTcs Havbonee npusnekaTenbHbIM U BbICTPbIM
pEeLUEHNEM NS NPEOAOSIEHUS 3TOro Kpuanca. B cBS3M € 3TUM Mbl NPOBENN BUPTYabHbIN CKPUHUHI
aHTUTPOMBOLMTAPHBIX NpenapaToB, 0406peHHbIX FDA, Ha OCHOBE MOMIEKYNSAPHOro AOKMHIA, MO K/IYEBLIM ABYX
BUPYCHbIX 6EeNIKOB-MULLEHEN: OCHOBHOW npoTeassbl (Mpro) 1 rnnkonpoTenHa (S) Kak noTeHuManbHbIX MHIMEUTOPOB ANs
COVID-19. B atom nccnepgoBanuny 15 aHTuarperaHTHbIX npenapaTtos, oaobpeHHbix FDA, nccnegosanu no
COOTBETCTBYIOLLMX Lienei C MOMOLLbIO cepBepa MOJSIEKYISIPHOTO AOKMHIa. Halle nccneaoBaHmne nokasasno, YTo TOSIbKO
LMnocTason MMeeT Hanbonee braronpusiTHoe B3anMoaencTeme cessbiBaHust ¢ Mpro (PDB ID: 6LU7) a umnocrason,
WIOMNPOCT, 3MONPOCTEHO1, NPACcyrpesb U UKOCANEHT 3TU/ UMeIoT 6onee BbICOKOe CPOACTBO K rnkonpotenHy (S) (PDB
ID: 6VYB) no cpaBHeHuto ¢ npeablaylummm aHTu-CoVID-19 npenapatamu. MTak, UMNocTa3on SBAseTcs NepCrnekTUBHbIM
npenapaTtoM FDA npotuB COVID-19 3a cyeT uHrnbuposaHums kak Mpro, Tak 1 S 6enka. lMonyyeHHble B 3TOM
nccnefoBaHnM pesynbTaTbl MOryT 6bITb MONE3HbIMKU Anst BbICTPOro noaxofa B neveHun COVID - 19 B 6yayluem.
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